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Snart är det dags!
I oktober öppnar vi den första delen av kulturarvsportalen. Själva grundstrukturen 
är klar och sajten fylls nu på med spännande material. Då portalen är till för er 
användare uppmanar vi nu alla därute i länet att hjälpa till att fylla den. Kanske har du 
eller någon du känner skrivit en intressant artikel eller kanske har din förening något 
spännande projekt på gång? Stort eller litet, allt ska uppmärksammas så att fler kan ta 
del av det. Har du tips eller synpunkter på vad som bör finnas med i portalen så hör av 
dig!

Nytt projekt:
Lokallitteratur tillgängliggörs
Ny databas för lokallitteratur är under uppbyggnad. Statens kulturråd har 
beviljat medel för fem accesstjänster till ett nytt projekt. Projektet, vars 
arbetsnamn är OS-Gothia, syftar till att tillgängliggöra lokalhistoriskt tryckt 
material om Blekinge, Småland och Öland.  
Fem projekttjänster har fördelats ut och främst är det biblioteken i Jönköping, Kalmar, 
Karlskrona och Växjö som berörs. Materialet läggs in i en specialdatabas som 
kommer att ligga under Kungliga bibliotekets katalog Libris. Genom denna databas 
blir materialet mer lättillgängligt än det är idag. Som exempel kan barn och ungdomar 
nyttja databasen vid deras forskning inom skolans ram. Synskadade och andra med 
lässvårigheter kan för första gången få tillgång till de fyra länens material. Tillgänglig-
hetsperspektivet blir också geografiskt då befolkningen utanför de fyra huvudorterna 
kan ta del av materialet på elektronisk väg. 
Arbetet är nu igång med att registrera in referenser till artiklar ur årets 
hembygdsböcker och förhoppningen är att delar av databasen blir tillgänglig för 
allmänheten redan under senhösten 2006.  Förslag finns på att utveckla databasen 
vidare så att det blir möjligt att få materialet i fulltext dvs. möjlighet att direkt på 
skärmen läsa materialet.
Projektägare är Regionförbundet i Kalmar län.

Vill du veta mer, kontakta: Marie Folkesson-Jonsson, projektsamordnare
Telefon: 0471-414 46
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Kronobäck
Kronobäcks kloster var för lite 
mer än 500 år sedan en viktig 
plats i det medeltida Sverige. 
Nu är det dags att ta reda på 
mer om dess spännande histo-
ria! 
Vilka verkade där? Själasörjare 
munkar, spetälskar, riddare? Hur 
såg kyrkan och klostret ut? Fanns 
en klosterträdgård? Genom en 
studiecirkel ska vi tillsammans ta 
reda på mer om platsen och se hur 
vi kan utveckla den i framtiden! 
Vill du veta mer?

Nu startar vi en studiecirkel för att 
få veta mer om denna spännande 
plats. Studiecirkeln är öppen för 
alla och du som deltagare har stor 
möjlighet att påverka hur vi ska 
utforma arbetet. Vad tycker just 
du är mest intressant? Tanken om 
hur vi kan utveckla Kronobäck i 
framtiden kommer att finnas med 
som en röd tråd i arbetet.

Upptaktsmöte den 26/9 kl 18.30 i 
församlingshemmet i Mönsterås 
för dig som vill veta mer! 
Alla varmt välkomna!

Studiecirkeln hålls i Vuxensko-
lans regi i samarbete med Möns-
terås kommun och Kalmar läns 
museum och startar vecka 41, den 
11/10.
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